
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32824 11Sexta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2015

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 180 DE 04 DE FEVEIRO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Evando Caíres Pardinho, Identifi cação 
Funcional nº. 5419620601, Coordenador Fazendário , lotado 
na DTI, para atuar como Fiscal do Contrato 001/2015, fi rmado 
entre a SEFA e a Empresa Compwire Informática S.A, referente a 
aquisição de solução de segurança unifi cada com funcionalidades 
de gerenciamento e geração de relatórios com serviços 
especializados de instalação, confi guração, repasse técnico e 
migração da atual infraestrutura de Firewall desta Secretaria de 
Fazenda para o novo Ambiente    
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA

Protocolo 794043

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

PORTARIA Nº 2015330001466, de 05 de fevereiro de 
2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: VALDIR SOARES DE MOURA.
CPF: 145.395.512-72.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$63.900,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$49.473,19.
PORTARIA Nº 2015330001471, de 05 de fevereiro de 
2015
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo 
para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; 
Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do 
Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: HELIANA MARIA ESPERANTE LEAO.
CPF: 071.306.192-87.
MARCA/MODELO: I/HYUNDAI TUCSON GLS.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.900,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$55.018,65.

Protocolo 794276

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

PORTARIA Nº 2015330001467, de 05 de fevereiro de 
2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA INES GUIMARAES SALGADO.
CPF: 528.236.527-87.
MARCA/MODELO: RENAULT/DUSTER 20 D 4X2A.
CHASSI: 93YHSR2LAFJ695645.
PORTARIA Nº 2015330001468, de 05 de fevereiro de 
2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: HELIO FERNANDES DA SILVA.
CPF: 092.367.592-20.
MARCA/MODELO: VW/CROSSFOX GII.
CHASSI: 9BWAB45Z1E4137306.

PORTARIA Nº 2015330001472, de 05 de fevereiro de 
2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ADRIANO DA SILVA.
CPF: 533.221.422-72.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ.
CHASSI: 9BGJC75Z0DB256098.

Protocolo 794278

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 166 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
REMOVER, a pedido, o servidor JOSE IRAILTON RODRIGUES 
BARROS, Motorista, Id Func nº 3162109/2, da CERAT de 
Santarém para a CECOMT de Portos e Aeroportos.

ADILSON JOSE MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 167 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
DESIGNAR a servidora DEOLINDA FERREIRA FAGUNDES, Id Func 
nº 5552800/1, Datilografo, em substituição a servidora MARY 
ANN TEIXEIRA DE FREITAS FERREIRA, Id Func nº 5903620/1, 
Chefe de Gabinete/Diretor Fazendário, no período de 01.02.2015 
a 02.03.2015, por motivo de férias.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 168 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
DESIGNAR a servidora MARIA RIZETH DA COSTA SANTOS, Id 
Func nº 597813/2, Auxiliar Técnico, em substituição ao servidor 
LUIS AUGUSTO RODRIGUES MORAES, Id Func nº 48119/2, 
Gerente Fazendário, no período de 02.01.2015 a 31.01.2015, 
por motivo de férias.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 169 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora RAIMUNDA 
DE FATIMA MARQUES, Id Func nº 3250130/1, Auxiliar Técnico, 
lotada na CECOMT do Gurupi, do mês de fevereiro/2015 para o 
período de 01/04/2015 a 30/04/2015, referente ao exercício de 
02/01/2013 a 01/01/2014.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 170 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
INTERROMPER, 15 (quinze) dias, a contar de 20.01.2015, do gozo 
de férias do servidor JOSE CLEBER NASCIMENTO DOS SANTOS, 
Consultor Jurídico do Estado, Id Func nº 5596203/1, lotado na 
Consultoria Jurídica, transferidas através da PORTARIA Nº 1230 
de 09.09.2014, publicada no DOE nº 32.726 de 12.09.2014, 
referente ao exercício de 19.01.2012 a 18.01.2013, as quais 
fi cam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 171 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor CARLOS 
ALBERTO RIBEIRO DE OLIVEIRA, Id Func nº 3246337/1, Auxiliar 
Técnico, lotado na CERAT de Marituba, do mês de fevereiro/2015 
para o período de 01/07/2015 a 30/07/2015, referente ao 
exercício de 01/02/2014 a 31/01/2015.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 172 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora CELIANA 
MARIA DE AZEVEDO CHAVES, Id Func nº 27618/1, Técnico, 
lotada na Diretoria do Tesouro Estadual, do mês de janeiro/2015 
para o período de 02/03/2015 a 31/03/2015, referente ao 
exercício de 02/08/2012 a 01/08/2013.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 173 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora FRANCINETH 
MARIA PINHEIRO VIANA, Id Func nº 5208955/1, Datilografo, 
lotada na CERAT de Abaetetuba, do mês de fevereiro/2015 para 
o período de 02/07/2015 a 31/07/2015, referente ao exercício 
de 21/10/2013 a 20/10/2014.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 174 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, à servidora ROSA MARIA DA COSTA PEDROSO JORGE, Id 
Func nº 51012/1, Técnico Junior, lotada na CERAT de Belém, no 
período de 15/01/2015 a 14/04/2015.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 175 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
PRORROGAR por 30 (trinta) dias, a Licença para Tratamento de 
Saúde, ao servidor GERSON DA SILVA MARANHAO, Id Func nº 
3247619/1, Motorista, lotado na CERAT de Marabá, no período 
de 18/01/2015 a 16/02/2015.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 177 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015
CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, ao servidor JUPIASSU DE JESUS RAMOS DE OLIVEIRA, 
Id Func nº 28371/1, Auxiliar de Administração, lotado na 
Diretoria de Gestão Contábil e Fiscal, no período de 03/11/2014 
a 31/01/2015.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 178 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1515 de 28.10.2014, 
publicada no DOE nº 32.760 de 04.11.2014, que concedeu 
Licença Prêmio, no período de 01.01.2015 a 01.03.2015, 
referente ao triênio de 04.05.2011 a 03.05.2014, à servidora 
DEUZARINA DA SILVA OLIVEIRA, Coordenador Fazendário, Id 
Func nº 49654/2, lotada na Diretoria do Tesouro Estadual.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 25 DE 08 DE JANEIRO DE 2015
DESIGNAR a servidora MARILOURDES CAVALHEIRO CARDOSO, 
Id Func nº 54190290/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-a, 
para responder pela Célula de Análise e Elaboração de Normas/
DTR, no período de 03/11/2014 a 02/12/2014, por motivo de 
férias da Titular UZELINDA MARTINS MOREIRA, Id Func nº 
50822/6.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
* Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 32.805 
de 12.01.2015.

ERRATA
PORTARIA Nº 1283 DE 01.12.2014, DOE Nº 32.784 DE 
09.12.2014.
Servidora: MARIA LAURA MIRANDA GOMES
Onde se lê: período de 01/12/2014 a 30/11/2014
Leia-se: período de 03/12/2014 a 01/01/2015.

Protocolo 794363

PORTARIA Nº 146 DE 27 de janeiro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00002/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730001143-0.
AUTORIZAR o pagamento de 5 e 1/2 diárias a IRACEMA 
SATOMI YOKOKURA,Coordenador Fazendario, lotado(a) na DTR-
CSAN, com o objetivo de PARTICIPAR DA REUNIÃO DO GT11 - 
SISTEMATIZAÇÃO DE CONVENIOS, AJUSTES E PROTOCOLOS, no 
período de 22.02.2015 a 27.02.2015, no trecho Belem - Brasilia 
- Belem.

Protocolo 794481

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 003/2015.
Pregão Eletrônico nº 020/2013  ARP: 006/2014
Objeto: Aquisição de No-break 2200 VA
Valor Total: R$ 73.359,00
Data da Assinatura: 30/01/2015.
Vigência: 30/01/2015 a 31/12/2015.
Orçamento: 17101.04.129.1365.6810.
Natureza da Despesa: 449052 - Fonte: 0176.
Contratado: GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ: 
52.618.139.0030-31
Endereço: Ave. Pirâmide, nº 661/633/731, Eldorado,CEP: 
09.970-330, Diadema-São Paulo.     
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

Protocolo 794165

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador 
da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.         
RAZÃO SOCIAL: COMERCIO DE MADEIRA MARTINS LTDA - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.264.577-2
AINF: 032015510000118-5
AFRE: Samuel Rosa da Silva

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 794119


